МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

КАЗАЧЬЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 г. ПЯТИГОРСКА

_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Управляющего совета МБОУ КСОШ № 19

«21» декабря 2018г.

Председатель: А.Д. Кривенко

Секретарь: Е.П. Коршак

Присутствовали: члены Управляющего совета

Слушали: Филь М.Ф. о наличии на заседании кворума, присутствуют 11 человек.

Предложение: считать заседание Управляющего совета открытым.

Голосовали: "за" - 11 человек

                         "против" - нет

                         "воздержавшихся" – нет

Постановили: считать заседание Управляющего совета открытым

Повестка дня:

1. Результаты учебной работы за I полугодие 2018-2019 учебного года.

2. Итоговые результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Об итогах проверок соблюдения школьниками решения Управляющего совета о

ношении установленной школьной формы.

4. Отчет директора школы по итогам финансово-хозяйственной деятельности в 2018 году.

5. Об утверждении локальных актов ОУ.

1. Слушали заместителя директора по УВР Н.А. Трещеву. Огласила результаты

учебной работы за I полугодие 2018-2019 учебного года. Учащихся на начало II

четверти - 987. Выбыло за II

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Всего

Учащихся на начало

четверти

109 109 107 118 82 113 97 106 81 35 30 987

Учащихся на конец II

четверти 108 109 107 119 82 112 97 108 81 34 30 987

Успевают на «5»   11 5 15 3 6 4 3 1 1 0 49

Успевают на «4» и «5»   56 52 50 24 23 19 17 10 7 7 265

Итого   67 57 65 27 29 23 20 11 8 7 314

Не успевают всего             1   1 5 1 8

в т.ч. не успевают за

прогулы

                1

Выбыло за 2-ю четверть 2   1     2 1     1   7

В т.ч. в школы города     1     2 1         4

В школы края 1                     1

Другие территории 1                     1

-в НПО и СПО                   1   1

Итого выбыло 2   1     2 1     1   7

Прибыло за 2 четверть 1   1 1   1 1 2       7

четверть  - 7. Прибыло за  II   четверть  -7. Учащихся на конец  II   четверти -  987.

Пропущено уроков- 10891, в том числе без уважительной причины- 358 Качество

знаний - 36%. Результаты представлены в таблице.

2. Слушали заместителя директора по УВР М.А. Олейникову об итоговых

результатах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

На основании приказов Министерства образования и науки Российской  Федерации

от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», от 17 марта 2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок

проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 декабря 2015 года № 1488 «О

внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказа МУ «Управление образования администрации города Пятигорска» № 825 от 30

августа 2018 года «О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году» с 20.09.2018 года по 19.10.2018 года проведен

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по следующим образовательным

областям учебного плана: русскому языку, литературе, математике, информатике, физике,

английскому и французскому языкам, химии, биологии, экологии, географии, истории,

обществознанию, физической культуре, МХК, ОБЖ, технологии. В школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 уч.г. приняли участие 392

обучающихся 4-11 классов (некоторые ребята принимали участие по нескольким

предметам); по количеству зарегистрированных на портале олимпиады участников

школьного этапа было 809 человек.

Количество победителей и призеров школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников в 2018/19 учебном году по протоколам составило 94 человека: 48 победителей

и 46 призеров.

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс Всего
Поб При Поб При Поб При Поб При Поб При Поб При Поб При Поб При Поб При

2 20 6 2 6 7 8 3 9 10 7 2 5 0 5 2 48 46

  На основании полученных результатов и утвержденных протоколов предметных

жюри на муниципальный этап было направлено 37 обучающихся 7-11 классов:

№

п/п

ФИО Класс  Предмет  Результат

участия

Набранные

баллы

1.  Манучарян Мери

Араиковна

7 Английский

язык

победитель 42

2.  Попова Агата Андреевна 8 победитель 39

3.  Бушкина Людмила

Владимировна

8 Биология победитель 36

4.  Воробьёва Милена

Игоревна

9 победитель 45

5.  Крикса Александр

Константинович

9 призёр 33

6.  Мизгина Альбина

Александровна

9 участник 31

7.  Шамов Александр

Александрович

10 победитель 43

8.  Шуркалкин Владислав

Олегович

11 победитель 54

9.  Черноусова Елизавета

Валерьевна

11 призёр 49

10.  Пшенкин Виктор

Викторович

11 География победитель 43

11.  Крикса Александр

Константинович

9 победитель 41

12.  Коршак Анна Витальевна 8 История победитель 75

13.  Попова Агата Андреевна 8 призёр 73

14.  Пшенкин Виктор

Викторович

11 победитель 55

15.  Сартакова Анна

Витальевна

7 Литература победитель 19

16.  Мартыненко Дарья

Андреевна

9 призер

прошлого

года

24

17.  Пшенкин Виктор

Викторович

11 победитель 52

18.  Баукова Анна Алексеевна 10 Математика  победитель 31

19.
Немцов Дмитрий

Андреевич

10 ОБЖ победитель,

призер

прошлого

года

156

20.  Попова Агата Андреевна 8 Обществознание  победитель 78

21.  Коршак Анна Витальевна 8 призёр 75

22.  Крикса Александр

Константинович

9 победитель 50

23.  Сартакова Анна

Витальевна

7 Русский язык победитель 61

24.  Фисенко Юлия

Анатольевна

8 Технология Д победитель 82

25.  Штейн Ангелина

Анатольевна

9 победитель 90

26.  Польский Игорь

Дмитриевич

8 Технология Ю победитель 100

27.  Яровая Полина Николаевна 8 Физическая

культура Д

победитель 75

28.  Дорош Полина Васильевна 8 призёр 65

29.  Черноусова Елизавета

Валерьевна

11 победитель  74

30.  Елисеенко Данил

Евгеньевич

7 Физическая

культура Ю

победитель 70

31.
Солопов Никита

Андреевич

8 призёр,

призер

прошлого

года

71

32.  Рабочий Никита

Александрович

9 победитель 74

33.
Добровольский Максим

Олегович

9 призёр,

призер

прошлого

года

64

34.
Федьков Владислав

Юрьевич

10 призёр,

призер

прошлого

года

75

35.  Игошкин Александр

Игоревич

10 участник 71

36.  Борисенко Герман

Николаевич

11 Физика участник 20

37.  Шаликашвили Виктор

Николаевич

11 участник 15

На основании полученных результатов и утвержденных протоколов предметных

жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, проходившего с

08.11.19 г. по 30.11.19 г. (приказ МУ «Управление образования администрации г.

Пятигорска № 1056  от 01.11.19 г.), победителями (5 чел.) стали: Шамов Александр, 10 класс

(биология), Крикса Александр, 9 Б (география, общество), Попова Агата, 8 Б (история),

Сартакова Анна, 7 Б (литература).

12 обучающихся заняли призовые места: Черноусова Елизавета, 11 класс

(физкультура), Немцов Дмитрий, 10 класс (ОБЖ), Баукова Екатерина, 10 класс

(математика), Штейн Ангелина, 9 Б (технология), Добровольский Максим, 9 А

(физкультура), Солопов Никита, 8 Б (физкультура), Яровая Полина, 8 В (физкультура),

Польский Игорь, 8 В (технология), Фисенко Юлия, 8 Б (технология), Коршак Анна, 8 Б

(общество, история), Бушкина Людмила, 8 Г (биология).

 В сравнении с прошлым годом наблюдается увеличение количества победителей и

призеров - с 9 до 17 чел.

Согласно представленной квоте и рейтингу итоговых набранных баллов среди

победителей и призеров муниципального этапа олимпиады определены участники

регионального тура. Ими оказались 4 обучающихся 9-11 классов нашей школы: Крикса

Александр – победитель по географии (61 б.), Немцов Дмитрий – призер по ОБЖ (163 б.),

Штейн Ангелина – призер по технологии (93 б.), Черноусова Елизавета – по физической

культуре (85 б.).

Положительным можно считать тот факт, что по итогам регионального тура

призером по технологии стала Штейн Ангелина, обучающаяся 9 Б класса.

3. Слушали заместителя директора по ВР Т.В. Лузан об итогах проверок

соблюдения школьниками решения Управляющего совета о ношении установленной

школьной формы и состояния организации горячего питания в школьной столовой .

Проверка школьной формы проводилась еженедельно. В результате выявлены

обучающиеся, нарушающие требования к внешнему виду. В результате бесед с родителями

(законными представителями) ситуация исправлена.

4. Слушали Отчет директора школы М.Ф. Филь по итогам финансово-

хозяйственной деятельности в 2018 году.

Финансирование МБОУ КСОШ №19 в 2018 году осуществлялось за счет краевого и

муниципального бюджетов, целевых субсидий на иные цели, а также от поступлений

оказания услуг на платной основе и иной приносящей доход деятельности на сумму

32 685 330,58 рублей, в том числе:

Краевой бюджет 22188923,00

Муниципальный бюджет   5448587,10

Субсидии на иные цели   2731122,59

Платные образовательные услуги   1719752,73

Родительская плата     335290,00

Безвозмездные поступления    261655,16